
 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO  
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
ATO N° 017-CCCCFO-BM-2025 

 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO 
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-
2025, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 18.120, datado de 08 de junho de 2024, escudado no que pontifica o 
Edital nº 001/2024 CFO BM-2025, RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR OS PARECERES da COMISSÃO DE SAÚDE, remetidos por meio do ofício nº 
CBM-OFN-2025/06288, da lavra do TC BM QOEM Danillo Ramalho Leite, presidente da Comissão 
para o Exame de Saúde, em conformidade ao previsto no item 14.7 do Capítulo 14 do Edital nº 
001/2024 CFO BM-2025, cujo julgamento é apresentado conforme tabela abaixo. 
 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 
INSCRIÇÃO ENEM 

2024 
PARECER 

ADLER DE SOUZA DANTAS BARBOSA 2500265  241025184862  IMPROCEDENTE 

ALAN PABLO DE LIMA EVANGELISTA 2500226  241030001960  IMPROCEDENTE 

ALICE DE AZEVEDO ALBUQUERQUE 2500612  241007559404  PROCEDENTE 

BRENDA FERNANDA CORDEIRO SILVA 2501267  241005378005  PROCEDENTE 

CAMILA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 2500216  241017479403  PROCEDENTE 

DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 2500453  241030389001  PROCEDENTE 

JOAO VITOR RODRIGUES MANGUEIRA VIANA 2500158  241015958176  PROCEDENTE 

JOSE HESLEY DE SOUSA ALVES 2500466  241027598994  PROCEDENTE 

JOSE OLIVEIRA DANTAS 2500792  241020596391  IMPROCEDENTE 

LUCAS AUGUSTO SANTOS SALUSTINO 2500969  241008718249  IMPROCEDENTE 

MATHEUS ANDRE SILVA SOARES 2500304  241006029755  IMPROCEDENTE 

MATHEUS SOARES DE SENA LEAO 2500716  241048003156  IMPROCEDENTE 

MILENA PORFIRIO RODRIGUES 2501100  241022400485  PROCEDENTE 

NATANAEL BATISTA PEREIRA ALVES 2500052  241025357765  PROCEDENTE 

NUBIA BARBOSA DE SIQUEIRA 2501094  241030247563  PROCEDENTE 

PAULO ODON DE MACEDO NETO 2500242  241018977462  IMPROCEDENTE 

PEDRO DE ARAUJO GENTIL ALENCAR 2500423  241010242733  IMPROCEDENTE 

SAMIR RAMOS FERNANDES 2500785  241005659776  IMPROCEDENTE 

WANZLEY RAFAEL DE SOUSA WOLMER 2500299  241017479403 PROCEDENTE 

 

 

 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

06
31

1A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
07/05/2025 - 16:07hs.
Documento Nº: 7644716.62369503-2866 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7644716.62369503-2866

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 

2 

 

VAGAS RESERVADAS A POPULAÇÃO NEGRA 

CONFORME O SUBITEM 7.6 DO EDITAL nº 001/2024 CFO BM-2025 

INSCRIÇÃO BM 
INSCRIÇÃO 

BM 
INSCRIÇÃO ENEM 

2024 
PARECER 

ABSALAO CORDEIRO DOS SANTOS NETO 2500102 241000876623 IMPROCEDENTE 

DEYVISSON HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 2500542 241022059018 IMPROCEDENTE 

MARIA DA PENHA ALMEIDA PESSOA 2500883 241038760286 PROCEDENTE 

 
 

 
2. INFORMAR que os candidatos deverão acessar o ambiente de inscrição para terem acesso a 
íntegra dos pareceres.  
 
3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na INTERNET através do 
endereço eletrônico www.bombeiros.pb.gov.br.  
 
 

João Pessoa-PB, data eletrônica da assinatura.  
 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM 
Coordenador-Geral da Comissão do Concurso 

C
B

M
O

F
N

20
25

06
31

1A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
07/05/2025 - 16:07hs.
Documento Nº: 7644716.62369503-2866 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7644716.62369503-2866

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO Nº 017 - CCCCFO - BM - 2025- Homologação dos pareceres dos recursos do exame de saúde

